

Balance correspondiente al ejercicio anual terminados el 31 de diciembre de 2018
EXPRESADO EN MILES DE EUROS

ACTIVO	31/12/2018	%
Inmovilizado intangible	191.088,00 €	7,74%
Inmovilizado material	35.524,00 €	1,44%
Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	1.592.236,00 €	64,52%
Inversiones financieras a largo plazo	137.206,00 €	5,56%
Activos por impuesto diferidos	228.978,00 €	9,28%
ACTIVO NO CORRIENTE	2.185.032,00 €	88,54%
Existencias	51.527,00 €	2,09%
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	86.207,00 €	3,49%
Clientes por ventas y prestaciones de servicios	23.982,00 €	0,97%
Clientes, empresas del grupo y asociadas	30.162,00 €	1,22%
Deudores varios	208,00 €	0,01%
Personal	1,00 €	0,00%
Activos por impuesto corriente	22.401,00 €	0,91%
Otros créditos con las Administraciones Públicas	9.453,00 €	0,38%
Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	210,00 €	0,01%
Inversiones financieras a corto plazo	88.299,00 €	3,58%
Periodificaciones a corto plazo	796,00 €	0,03%
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	55.671,00 €	2,26%
ACTIVO CORRIENTE	282.710,00 €	11,46%
TOTAL ACTIVO	2.467.742,00 €	100,00%

BAlI	76.045,00 €
BAl	69.303,00 €
BN	61.926,00 €

PASIVO Y PATRIMONIO NETO	31/12/2018	%
Fondos propios	1.206.185,00 €	48,88%
Capital	20.862,00 €	0,85%
Prima de emisión	235.226,00 €	9,53%
Reserva legal	4.151,00 €	0,17%
Otras reservas	1.104.913,00 €	44,77%
Resultados de ejercicios anteriores	-22.893,00 €	-0,93%
Resultados del ejercicio	61.926,00 €	2,51%
Ajustes por cambio de valor	-	#¡VALOR!
Activos financieros disponibles para la venta	-	#¡VALOR!
Subvenciones, donaciones y legados recibidos	86,00 €	0,00%
PATRIMONIO NETO	1.206.271,00 €	48,88%
Provisiones a largo plazo	35.068,00 €	1,42%
Deudas a largo plazo	588.994,00 €	23,87%
Obligaciones y otros valores negociables	223.745,00 €	9,07%
Deudas con entidades de crédito	298.925,00 €	12,11%
Derivados	23.400,00 €	0,95%
Otros pasivos financieros	42.924,00 €	1,74%
Pasivos por impuesto diferido	24.124,00 €	0,98%
Periodificaciones	102.632,00 €	4,16%
PASIVO NO CORRIENTE	750.818,00 €	30,43%
Provisión a corto plazo	398,00 €	0,02%
Deudas a corto plazo	9.399,00 €	0,38%
Derivados	2.211,00 €	0,09%
Otros pasivos financieros	7.188,00 €	0,29%
Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	394.450,00 €	15,98%
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	106.406,00 €	4,31%
Proveedores	41.059,00 €	1,66%
Proveedores, empresas del grupo y asociadas	21.371,00 €	0,87%
Acreedores varios	27.774,00 €	1,13%
Personal (remuneraciones pendientes de pago)	10.183,00 €	0,41%
Pasivos por impuesto corriente	1.770,00 €	0,07%
Otras deudas con Administraciones Públicas	4.249,00 €	0,17%
PASIVO CORRIENTE	510.653,00 €	20,69%
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO	2.467.742,00 €	100,00%

RATIO PATRIMONIALS	RESULTAT	ANÀLISI
INMOBILITZAT	0,885437781	
ACTIU CORRENT	8,728881186	
AUTONOMIA	0,488815687	
ENDEUTAMENT	0,496068462	
ESTRUCTURA DE L'ENDEUTAMENT	62,66560272	
QUALITAT DEL DEUTE	0,404807562	

RATIO SOLVÈNCIA	RESULTAT	ANÀLISI
SOLVÈNCIA	1,956241562	

RATIO LIQUIDITAT	RESULTAT	ANÀLISI
LIQUIDITAT	0,553624477	
ÀCID TEST	0,45272034	
TRESORERIA	0,109019236	
ENDEUTAMENT	0,511184313	

RENDIBILITAT ECONÒMICA	RESULTAT	ANÀLISI
BAlI/ACTIU	0,03081562	

RENDIBILITAT FINANCERA	RESULTAT	ANÀLISI
BN/PN * 100	5,13%	

APALANQUEJAMENT FINANCER	RESULTAT	ANÀLISI
BAl/BAlI * ACTIU/PN	1,864387731	